
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

6 апреля 2022 года                                                                                              № 169 

 

О проведении выборочной перепроверки 

работ участников метапредметной 

диагностики в 1 классе, мониторинговых 

исследований определения уровня подготовки 

обучающихся по русскому языку, математике 

во 2,3 классах общеобразовательных 

организаций района 

 

На основании приказов БУ ОО «Региональный центр оценки качества 

образования» от 05.04.2022 года № 64 «О проведении метапредметной 

диагностики в 1 классе, мониторинговых исследований определения уровня 

подготовки обучающихся по русскому языку, математике во 2,3 классах 

общеобразовательных организаций Орловской области», отдела образования 

администрации района от 05.04.2022 года № 166 «О проведении 

метапредметной диагностики в 1 классе, мониторинговых исследований 

определения уровня подготовки обучающихся по русскому языку, математике 

во 2,3 классах общеобразовательных организаций района» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.  Состав муниципальной комиссии для выборочной перепроверки 

работ (далее – Комиссия)  участников метапредметной диагностики в 1 классе, 

мониторинговых исследований определения уровня подготовки обучающихся 

по русскому языку, математике во 2,3 классах общеобразовательных 

организаций района (далее – Мониторинги) (приложение 1). 

1.2. График выборочной перепроверки работ участников Мониторингов 

(приложение 2). 

2. Руководителям МБОУ-Богородицкой СОШ (Петюкова Е. Н.), 

МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова (Бацукина И. В.) обеспечить 

участие педагогов в работе Комиссии. 

3. Директору МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова 

(Бацукина И. В.) предоставить помещение для работы Комиссии. 

4. Директорам МБОУ-Ильинской СОШ (Махова Н. И.), МБОУ-

Хотимль-Кузменковской СОШ (Быкова Р. В.), МБОУ-Юрьевской СОШ (Гайда 



И. В.) предоставить оригиналы работ участников Мониторингов в соответствии 

с графиком (приложение 2).  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову. 

 

 

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 06.04. 2022 года № 169 

 

СОСТАВ 

 муниципальной комиссии для выборочной перепроверки работ   участников 

метапредметной диагностики в 1 классе, мониторинговых исследований 

определения уровня подготовки обучающихся по русскому языку, математике 

во 2,3 классах общеобразовательных организаций района 

 

 

Председатель комиссии  

 

 Тимофеева Елена 

Васильевна 

- учитель начальных классов МБОУ-

Богородицкой СОШ, руководитель РМО 

учителей начальных классов   

Члены комиссии: 

 

Краснобородикова Наталья 

Сергеевна 

- учитель начальных классов МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова 

 

Максимова Елена 

Николаевна 

- учитель начальных классов МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации района 

от 06.04.2022 года № 169 

 

ГРАФИК 

выборочной перепроверки работ участников метапредметной 

диагностики в 1 классе, мониторинговых исследований определения уровня 

подготовки обучающихся по русскому языку, математике во 2,3 классах 

общеобразовательных организаций района 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения 

перепроверки 

Время 

проведения 

перепроверки 

1 Метапредметная 

диагностика 

1 класс 13 апреля 2022 

года 

15.30 

2 Русский язык  2,3 классы 27 апреля 2022 

года 

15.30 

3 Математика 2,3 классы 29 апреля 2022 

года 

14.00 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение 1
	к приказу отдела образования
	Приложение 2
	к приказу отдела образования (1)

